

Hyvää helmikuun alkua kotiväelle!

Helmikuu on alkanut vaihtelevan ulkoilusään merkeissä ja koulumme kenttä on valitettavan huonossa kunnossa. Luistelua harjoitellaan kuitenkin täällä ahkerasti. Arviointikeskustelujakso alkaa olla ohi. Olisi mukava kuulla teidän ajatuksianne uudesta lomakkeesta, jota Espoossa käytetään. Toimiiko se, onko asiat ilmaistu siten että ne ovat ymmärrettäviä teille ja oppilaalle. Samoin voitte vielä **kommentoida järjestyssääntöluonnosta 10.2. asti**. Sen olen lähettänyt teille pikaviestinä.

Pikapuoliin saavat 3. luokkalaiset kotiin **A2-ranskan** opiskelusta kyselyn. Se on pitkä vapaaehtoinen kieli, jota voi opiskella 4-9 luokkien ajan. Kun sen valitsee, on sitouduttava myös sen opiskeluun. Kevään vanhempainillassa ranskan opettaja tulee kertomaan kielen opiskelusta ja sen valinnasta lisää.

Kevään vanhempainillat pidetään luokka-asteittain suurin osa maaliskuun aikana. Niistä saatte lisää tietoa pikapuoliin.

Oppilasparlamentti, harjoittelijamme ja opettajat ovat suunnitelleet **välkky-toimintaa**, joka tarkoittaa sitä, että maaliskuussa alkaa muutama välituntikerho, jolloin salissa on liikuntaan liittyviä kerhoja ja ruokala-aulassa pelikerho. Kerhot pidetään vuorojaksoin 1-3 ja 4-6 -luokkalaisille. Oppilasparlamentin saamalla rahoilla on hankittu lisää välineitä ja pelejä kouluun. Peleistä mainittakoon biljardi, pöytätennis, Corona, shakki ym. Kerhojen tavoitteena on lisätä oppilaiden liikkumista ja vuorovaikutustaitojen harjoittelua koulupäivän aikana.

17.2. saamme kouluun ison joukon **vieraita Liettua**sta. He tulevat kuulemaan suomalaisen koulun toiminnasta ja tutustumaan luokkiin koululaisten työskentelytapoihin.

Espoo Catering ja koulumme ruokaraati osallistuvat Suomi100-juhlintaan teemalla **100 vuotta lautasella**. Kerran viikossa ruokana on jokin suomalainen perinneruoka eri puolilta Suomea. Tarina viikon ruuasta on näkyvillä ruokaraatilaisten tekemällä seinällä.

Talviloma koittaa pian, viikolla 8 eli 20.-26.2. Toivotaan viikon ajalle hyviä ulkoilukelejä. Oikein hyvää ystävänpäivää 14.2. koko Ymmerstan väelle ja hauskoja laskiaisenviettohetkiä kotiväen kanssa!

Toivoo Hannele

